
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL DIDŽIAUSIO LEISTINO DARBUOTOJŲ, DIRBANČIŲ 

PAGAL DARBO SUTARTIS, PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS RASEINIŲ SPECIALIOJOJE 

MOKYKLOJE PATVIRTINIMO“ PROJEKTO  

 

2022 m. liepos 27 d. 

Raseiniai 

 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto projekto tikslas – pakeisti Raseinių specialiosios mokyklos didžiausią leistiną 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičių, kuris buvo patvirtintas Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 24 d. sprendimu Nr. TS-269 „Dėl didžiausio leistino darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičiaus Raseinių specialiojoje mokykloje patvirtinimo“.  

Parengto projekto uždavinys – teikti Raseinių rajono savivaldybės tarybai tvirtinti sprendimo 

projektą, kuriuo keičiamas Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 24 d. sprendimu Nr. 

TS-269 „Dėl didžiausio leistino darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičiaus 

Raseinių specialiojoje mokykloje patvirtinimo“ patvirtintas didžiausias leistinas darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis, pareigybių skaičius. 

Šiuo projektu prašoma leisti Raseinių specialiojoje mokykloje padidinti didžiausią leistiną 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičių nuo 40,26 iki 44,45 (žr. pridedamą 

pareigybių sąrašą). 

Vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. TS-

138 „Dėl klasių (grupių) skaičiaus ir mokinių (vaikų) skaičiaus nustatymo Raseinių rajono savivaldybės 

bendrojo ugdymo ir ikimokyklinio ugdymo mokyklose 2022-2023 mokslo metais“, remiantis 8 tėvų 

(globėjų) prašymais, nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. Raseinių specialiojoje mokykloje steigiama 

priešmokyklinė mišri grupė. Grupėje bus ugdomi 3 – 6 metų amžiaus vaikai, turintys raidos sutrikimų, 

negalią dėl intelekto sutrikimo ar/ir kompleksinę negalią. Grupės darbo trukmė – 10,5 val. Etatų 

poreikis parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų 

darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą 2017 m. sausio 17 d. Nr. XIII-198 įstatymo 

nuostatomis, Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. TS-145 „Dėl 

Raseinių rajono savivaldybės ugdymo įstaigų etatų normatyvų patvirtinimo“ 5 priedu. 



2 
 

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

 

Galimybė ugdytis specialioje priešmokyklinėje mišrioje grupėje pagerins ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo paslaugų prieinamumą specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams, 

padės užtikrinti sėkmingą ankstyvąją intervenciją, užtikrins savalaikę pagalbą, tėvams (globėjams) bus 

sudaryta galimybė grįžti ar įsitraukti į darbo rinką. Mokyklos materialinė bazė, kvalifikuotų specialistų 

komanda padės užtikrinti sėkmingą kiekvieno vaiko asmeninę ūgtį ir pasiruošimą įtraukiajam ugdymui 

vyresniame amžiuje, pereinant mokytis į bendrojo ugdymo įstaigas. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinio vertinimo atlikti nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. 

TS-145 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės ugdymo įstaigų etatų normatyvų patvirtinimo“ 5 priedu 

Raseinių specialiajai mokyklai papildomai skiriami šie etatai: mokytojo 2,19 etato, mokytojo padėjėjo 

2 etatai. 

Lėšų poreikis etatams: 

Pareigybė  Etatas  DU Sodra Viso 

1 mėn. 

DU Sodra Viso 

metams 1 mėn. 1 mėn. 12 mėn. 12 mėn. 

Mokytojas 

(Ikimokyklinis/priešmokyklinis 

ugdymas)  

2,19 3678,50 53,34 3731,84 44142,00 640,08 44782,08 

Mokytojo padėjėjas 2,0 1882,40 27,29 1909,69 22588,80 327,48 22916,28 

 

Iš viso: 
 

4,19 
 

5560,9 
 

80,63 
 

5641,53 
 

66730,8 
 

9675,56 
 

67698,36 

 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, rajono 

Savivaldybės administracijos direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėju, 

Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėju, Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyriaus 

vyriausiuoju specialistu (kalbos tvarkytoju), Švietimo ir sporto skyriaus vedėju. Pastabų nėra. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Parengtas teisės aktas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

 

 



3 
 

 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė 

Danutė Vizbarienė ir Raseinių specialiosios mokyklos direktorė Sandra Maslauskienė. 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus  

vyriausioji specialistė                                                                                        Danutė Vizbarienė          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

Aiškinamojo rašto priedas 

 

RASEINIŲ SPECIALIOSIOS MOKYKLOS 

PAREIGYBIŲ SĄRAŠAS IR ETATŲ SKAIČIUS 

 

Eil. 

Nr. 

Pareigybių sąrašas Etatų skaičius 

iki 2022-09-01 

Etatų skaičius 

(planuojama 

padidinti/sumažinti) 

Etatų skaičius 

nuo 2022-09-

01 

1 Direktorius   1 - 1 

2 Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui                             

1 - 1 

3 Mokytojas 14,6 2,19 16,79 

4 Mokytojo padėjėjas                                                        5,41  2 7,41 

5 Socialinis pedagogas                                                     0,75 - 0,75 

6 Bibliotekininkas 0,25 - 0,25 

 Iš mokymo lėšų 

finansuojamų etatų 

23,01 4,19 27,2 

7 Auklėtojas 5 - 5 

8 Ūkvedys 1 - 1 

9 Sekretorius 1 - 1 

10 Valytojas 5 - 5 

11 Rūbų prižiūrėtojas   0,25 - 0,25 

12 Sandėlininkas 0,25 - 0,25 

13 Vairuotojas 1 - 1 

14 Prekių ir paslaugų pirkimo 

specialistas 

0,5 - 0,5 

15 Pastatų ir sistemų einamojo 

remonto  darbininkas 

0,5 - 0,5 

16 Pastatų ir sistemų einamojo 

remonto darbininkas 

(elektrikas) 

0,5 - 0,5 

17 Kiemsargis 1 - 1 

18 Inžinierius-programuotojas 

(inžinierius 

kompiuterininkas)     

0,25 - 0,25 

19 Naktinė auklė 1 - 1 

 Iš savivaldybės biudžeto 

finansuojamų etatų 

17,25 - 17,25 

 Viso: 40,26 4,19 44,45 

_______ 

 


